en su totalidad con sus respectivos reajustes e intereses moratorios establecidos 

por la ley; se condene a SURENVIOS S.A.S al pago de la cláusula novena 

correspondiente a la sanción penal por el incumplimiento de las obligaciones que la 

ley o el contrato exija, por el valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO M/CTE ($1.896.798) correspondiente al valor 

del canon de arrendamiento para el año 2023 y al pago de las costas y gastos que 

se originen en el presente proceso. 

Ahora bien, el proceso ejecutivo procura como finalidad esencial la satisfacción o 

cumplimiento de una obligación de dar, hacer, o no hacer, a favor del acreedor